Drossel-Rückschlagventil VFOE
537279717 |  | 11.04.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537279717 |  | 11.04.2024
Drossel-Rückschlagventil VFOE
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → online
Drossel-Rückschlagventil für die Direktmontage am Antrieb

537279717 |  | 11.04.2024
Drossel-Rückschlagventil VFOE
Typenschlüssel
001 Baureihe
VFOE Drossel-Rückschlagventil VFOE
002 Bauform
L L-Form
003 Funktion
E Drossel-Rückschlagventil Abluft
S Drossel-Rückschlagventil Zuluft
004 Einstellelement
T Drehknopf mit Arretierung
005 Pneumatischer Anschluss 2
G12 G1/2
G14 G1/4
G18 G1/8
G38 G3/8
M5 M5
M7 M7
R12 R1/2
R14 R1/4
R18 R1/8
R38 R3/8
006 Pneumatischer Anschluss 1
Q4 Steckanschluss 4 mm
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
Q10 Steckanschluss 10 mm
Q12 Steckanschluss 12 mm
007 Besondere Werkstoffeigenschaften
Keine
F1A Empfohlen für Produktionsanlagen zur Herstellung von
Li-Ionen Batterien, F1A
008 Packungsmenge
Standard
P20 20
P50 50
52024/04 –  d www.festo.com/catalogue/...
537279717 |  | 11.04.2024
Drossel-Rückschlagventil VFOE
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten–VFOE-LE
Pneumatischer Anschluss
2
M5 G1/8 G1/4 G3/8 G1/2 R1/8 R1/4 R3/8 R1/2
Pneumatischer Anschluss
1
QS-4
QS-6
QS-4
QS-6
QS-8
QS-6
QS-8
QS-10
QS-8
QS-10
QS-12 QS-4
QS-6
QS-8

537279717 |  | 11.04.2024
Drossel-Rückschlagventil VFOE
Bestellangaben
Bestellangaben–Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Teile-Nr. Typ
M5 QS-4 90 l/min 50 ... 90 l/min 8095432 VFOE-LE-T-M5-Q4-P50
 q8068723 VFOE-LE-T-M5-Q4
QS-6 105 l/min 60 ... 105 l/
min
 q8068724 VFOE-LE-T-M5-Q6
G1/8 QS-4 150 l/min 90 ... 150 l/
min
 q8068725 VFOE-LE-T-G18-Q4
QS-6 165 l/min 110 ... 200 l/
min
8095433 VFOE-LE-T-G18-Q6-P50
 q8068726 VFOE-LE-T-G18-Q6
QS-8 170 l/min 130 ... 200 l/
min
 q8068727 VFOE-LE-T-G18-Q8
G1/4 QS-6 400 l/min 350 ... 450 l/
min
 q8068728 VFOE-LE-T-G14-Q6
QS-8 500 l/min 370 ... 500 l/
min
 q8068729 VFOE-LE-T-G14-Q8
8095434 VFOE-LE-T-G14-Q8-P50
QS-10  q8068730 VFOE-LE-T-G14-Q10
G3/8 QS-8 720 l/min 600 ... 900 l/
min
 q8068731 VFOE-LE-T-G38-Q8
QS-10 750 l/min 700 ... 1000 l/
min
8095435 VFOE-LE-T-G38-Q10-P20
 q8068732 VFOE-LE-T-G38-Q10
G1/2 QS-12 1.200 l/min 600 ... 1200 l/
min
8095436 VFOE-LE-T-G12-Q12-P20
 q8068733 VFOE-LE-T-G12-Q12
R1/8 QS-4 150 l/min 90 ... 150 l/
min
 q8068734 VFOE-LE-T-R18-Q4
QS-6 165 l/min 110 ... 200 l/
min
 q8068735 VFOE-LE-T-R18-Q6
QS-8 170 l/min 130 ... 200 l/
min
 q8068736 VFOE-LE-T-R18-Q8
R1/4 QS-6 400 l/min 350 ... 450 l/
min
 q8068737 VFOE-LE-T-R14-Q6
QS-8 500 l/min 370 ... 500 l/
min
 q8068738 VFOE-LE-T-R14-Q8
QS-10  q8068739 VFOE-LE-T-R14-Q10
R3/8 QS-8 720 l/min 600 ... 900 l/
min
 q8068740 VFOE-LE-T-R38-Q8
QS-10 750 l/min 700 ... 1000 l/
min
 q8068741 VFOE-LE-T-R38-Q10
R1/2 QS-12 1.200 l/min 600 ... 1200 l/
min
 q8068742 VFOE-LE-T-R12-Q12
Bestellangaben–Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Teile-Nr. Typ
M5 QS-4 85 l/min 50 ... 90 l/min  q8068743 VFOE-LS-T-M5-Q4
QS-6 100 l/min 60 ... 100 l/
min
 q8068744 VFOE-LS-T-M5-Q6
M7 QS-4 85 l/min 50 ... 90 l/min  q8068745 VFOE-LS-T-M7-Q4
QS-6 100 l/min 60 ... 100 l/
min
 q8068746 VFOE-LS-T-M7-Q6
G1/8 QS-4 165 l/min 90 ... 165 l/
min
 q8068747 VFOE-LS-T-G18-Q4
QS-6 170 l/min 110 ... 200 l/
min
 q8068748 VFOE-LS-T-G18-Q6
QS-8 130 ... 200 l/
min
 q8068749 VFOE-LS-T-G18-Q8
14 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537279717 |  | 11.04.2024
Drossel-Rückschlagventil VFOE
Bestellangaben
Bestellangaben–Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Teile-Nr. Typ
R1/8 QS-4 165 l/min 90 ... 165 l/
min
 q8068750 VFOE-LS-T-R18-Q4
QS-6 170 l/min 110 ... 200 l/
min
 q8068751 VFOE-LS-T-R18-Q6
QS-8 130 ... 200 l/
min
 q8068752 VFOE-LS-T-R18-Q8
BestellangabenProduktefürBatterieproduktion–Abluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Normalnenn-
durchfluss in
Drosselrich-
tung
Normalnenn-
durchfluss in
Rückschlag-
richtung
Teile-Nr. Typ
M5 QS-4 90 l/min 50 ... 90 l/min 8157642 VFOE-LE-T-M5-Q4-F1A
QS-6 105 l/min 60 ... 105 l/
min
8157641 VFOE-LE-T-M5-Q6-F1A
R1/8 QS-4 150 l/min 90 ... 150 l/
min
8157640 VFOE-LE-T-R18-Q4-F1A
QS-6 165 l/min 110 ... 200 l/
min
8157639 VFOE-LE-T-R18-Q6-F1A
QS-8 170 l/min 130 ... 200 l/
min
8157638 VFOE-LE-T-R18-Q8-F1A
R1/4 QS-6 400 l/min 350 ... 450 l/
min
8157637 VFOE-LE-T-R14-Q6-F1A
QS-8 500 l/min 370 ... 500 l/
min
8157636 VFOE-LE-T-R14-Q8-F1A
QS-10 8157635 VFOE-LE-T-R14-Q10-F1A
R3/8 QS-8 720 l/min 600 ... 900 l/
min
8157634 VFOE-LE-T-R38-Q8-F1A
QS-10 750 l/min 700 ... 1000 l/
min
8157633 VFOE-LE-T-R38-Q10-F1A
R1/2 QS-12 1.200 l/min 600 ... 1200 l/
min
8157631 VFOE-LE-T-R12-Q12-F1A
BestellangabenProduktefürBatterieproduktion–Zuluft-Drossel-Rückschlagfunktion
Pneumatischer